
تاملی بر مواضع تازه امارات

در زمانی که شاهد ایجاد رابطه و توسعه سریع آن بین امارات عربی 
متحده و اسرائیل هستیم و ایران نیز معترض این روابط است، همزمان 
تحرکاتی از سوی امارات دیده می شود که روابط خود را با ایران بهبود 
بخشد. به ویژه آنکه این تحرکات در زمانی بیشتر دیده می شود که در چند 
ماه اخیر دولتی در ایران مستقر شده که از انسجام داخلی بیشتری برخوردار 
بوده و در سیاست خارجی خود رویکردی نسبتا متفاوت دارد. سیاستی که 
از ابتدا بر همکاری بیشتر با همسایگان تاکید کرده است. بنابراین از یکسو 
رابطه نزدیک امارات با اسرائیل که تا حد مانورهای نظامی نیز کشیده شده 
است به عنوان مشکلی جدی برای جمهوری اسلامی به ویژه از نظر امنیتی 
مطرح است و از سوی دیگر راهبرد نزدیکی به همسایگان در دولت جدید 
ایران نیز در برخورد با این سیاست نزدیکی به اسرائیل موانعی ایجاد کرده 
است. دو کشور ایران و امارات  در حال مدیریت این تضاد در سیاست خارجی 
خود هستند تا از میزان تنش های احتمالی در حوزه خلیج فارس کاسته 
شود. گفته می شود در مذاکراتی که بین طرف های ایرانی و اماراتی صورت 
گرفته است، طرف اماراتی بر این امر تاکید داشته که به هیچ وجهی اجازه 
نخواهد داد از داخل خاک آن کشور تهدیدی علیه ایران صورت پذیرد که به 
احتمال قوی سفر آتی مشاور امنیت ملی امارات به ایران نیز در همین رابطه 
و گفت وگوهای بیشتری در این زمینه است که صورت خواهد گرفت. سفر 
وزیر خارجه امارات به دمشق را هم می توان در همین راستا ارزیابی کرد. 
هرچند که تعدادی از کشورهای عربی و از جمله کشورهای حوزه خلیج 
فارس با دمشق در ارتباط بوده و هستند ولی حرکت علنی امارات که اتفاقا 
مورد انتقاد قطر نیز قرار گرفت حرکتی جسورانه بود که بقیه برای علنی 
کردن آن احتیاط می کردند. یکی به دلیل افکار عمومی جهان اهل سنت 
که به خاطر تبلیغات گسترده دولت ها علیه بشار اسد و کشتار اهل سنت 
احتیاط را پیشه کرده بودند و دیگری تاکید آن ها به اسد مبنی بر کاهش 
نفوذ ایران و حزب ا... در سوریه که به عنوان شرط در مذاکرات غیر علنی 
همیشه مطرح می شد. اقدام امارات در نزدیکی به دمشق و توافق برای اجرای 
پروژه های اساسی نشان از این دارد که ابوظبی دیگر علاقه مند نیست که 
بر این موضوع تاکید کند و از سویی نیز چراغ سبزی است به ایران مبنی 
بر اینکه آماده روابط نزدیک تر و بدون پیش شرط است. همچنین خروج 
ناگهانی امارات از بندر الحدیده یمن و حتی بدون هماهنگی با سازمان ملل 
متحد که دسترسی آسان تری را برای حوثی ها به دریا فراهم می کند، خود 
نشان از این دارد که امارات به دنبال کاهش خطر احتمالی ناشی از روابط 
نزدیک با اسرائیل و ایجاد نوعی تعادل در روابط است. اخیرا از سوی بعضی 
از مسئولان اعلام شده که حدود ۵/۳ میلیارد دلار ارز وارد کشور شده که 
منبع آن را اعلام نکرده اند. با توجه به اینکه بعید به نظر می رسد این مقدار 
دلار از منابع موجود در کره، ژاپن، عراق یا چین باشد؛ این احتمال نیز وجود 
دارد که این مبالغ از حوزه خلیج فارس و شاید هم امارات تامین شده باشد 
که البته باید منتطر خبرهای بعدی بود. این نکته را هم نباید فراموش کرد 
که از یکسو امارات در شروع یک رقابت با قطر قرار دارد که با توجه به وسعت 
و جمعیت کمتر نقش موثری را در سیاست منطقه ای به خود اختصاص 
داده و از سوی دیگر با توجه به بالا رفتن توان اقتصادی امارات، دیگر این 
کشور نمی خواهد اجراکننده سیاست های تحمیل شده عربستان در منطقه 
باشد. به ویژه آن که دیگر در عربستان چهره کاریزمایی در قدرت نیست 
که کشورهای عربی حوزه خلیج فارس این ملاحظه را مد نظر قرار دهند. 
بنابراین به رغم فعال شدن ظاهری شورای همکاری خلیج فارس، در آینده 
باید شاهد سیاست های مستقل تری از سوی امارات، قطر، عمان و شاید 

هم کویت باشیم.

آموزش و پرورش محل آزمون و خطا نیست و برای 
هدایت درست و مدیریت اساسی بنیادی، نیازمند 
مجموعه ای از علوم است که قطعا یک فرد را توانایی 
کسب همه آنها نیست؛ باید کسی بر کرسی هدایت این 
وزارتخانه بنشیند که توانایی برمدیریت تعاملات علمی 
را داشته و کاربست اندیشمندان و خردورزان موجود در 
آموزش و پرورش و حتی در سطح ملی و بین المللی را 
به خوبی بشناسد. گزینه پیشنهادی سوم برای تصدی 
وزارتخانه آموزش و پرورش دردولت سیزدهم، جناب 
یوسف نوری، شاید نسبت به دو گزینه قبلی نزدیک تر 
به ساختار و آشنا به آموزش و پرورش باشد، آن هم به 
لحاظ تجارب اندوخته شده و مهارتی که در طی سالیان 
گذشته کسب نموده، اما مدرک تحصیلی مرتبط یا 
غیرمرتبط می تواند چالشی اساسی در رای اعتماد وی 
باشد. اما نگارنده باور دارد نه تنها در ایران، بلکه در اکثر 
کشورهای جهان سومی، مدرک تحصیلی نمی تواند 
ملاک سواد و دانش فرد قرار بگیرد، چون دانشگاه های 
ما به خصوص در چند دهه اخیر نتوانسته اند نگرش 
آدمی را در مدیریت علوم کسب شده، دگرگون سازند. 
این خودجوشی در وجود آدمی است که دانش لازم را 
برای رشد، تعالی و پیشرفت کسب می کند و تجارب 
اندوخته شده به واسطه قرار گرفتن در موقعیت ها و 
مسئولیت ها می تواند فرد را به عنوان یک مدیر مدبر در 
مصدر کار قرار دهد. آقای یوسف نوری از نظر مدرک 
تحصیلی، اگر چه مرتبط با آموزش و پرورش نیست 
ولی توانایی های علمی او، می تواند تا حد قابل قبولی 

در مدیریت کلان مهمترین نهاد کشور، موثر واقع 
شود چون از دانش لازم برای وزارت و هدایت این نهاد 
انسان ساز برخوردار است. همان گونه که پیش تر نیز 
به آن اشاره نمودم، مدیریت بر تعاملات دانشمندان، 
یعنی جمع آوری اندیشمندان صاحب خِرد و متفکران 
نظریه پرداز در سطح کلان به عنوان مشاوران امین، 
می تواند اثرات موثری در ارائه طرح ها، مدیریت این 
نهادی بنیانی در جامعه را داشته باشند. خوشبختانه 
جناب آقای نوری این توانایی را دارد که از فرهیختگان 
و دانشمندان وزارت آموزش و پرورش، بهره مندی 
لازم را برای مدیریت این وزاتخانه مهم به کار بگیرد و 
از توانایی و تجارب بین المللی نیز برای هدایت این نهاد 
انسان ساز بهره ببرد. آنچه حائز اهمیت است، آشنایی با 
مهارت های تغییر و تحول است و فردی که رقص تحول 
و تغییر را به خوبی می شناسد و جرات »تغییر« دارد، 
بی شک می تواند به زیباترین شکل ممکن به تغییرات 
اساسی و بنیانی که این نهاد انسان ساز بدان نیازمند 
است، دست پیدا کند. به عنوان مثال به جای بهره گیری 
از تجربیات، تجربه اندوزی و تلنبار کردن دانش ها، 
اندیشیدن و فکر کردن را به دانش آموزان بیاموزد، 
یا مهارت های نقد پذیری را در میان دانش آموزان 
تقویت نماید و با تغییر روش تدریس می تواند به جای 
دانش، روش کسب دانش را به دانش آموزان بیاموزد 
که این امر بسیار مهم و اساسی در کشور ما است که 
وزرای پیشین به این مهم بی توجه بوده اند. تغییراتی 
که آموزش و پرورش به عنوان بزرگترین نهاد کشور 
نیازمند آن است، یکی از توانایی وزیر پیشنهادی است 
که امیدواریم بتواند، با هدایت دقیق، مدیریت درست، 
تغییر بنیادی و زیربنایی در حوزه پرورش و آموزش 

مفید و موثر واقع شود.

تحول، وزیر شجاع می خواهد

عبدالرضافرجیراد
سفیرسابقایراندرنروژ

بعد از عــدم رأی اعتمــاد مجلــس به حسین 
باغگلی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در سوم 
شهریور ماه، رئیس جمهور علیرضا کاظمی معاون 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش را به 
سمت سرپرست این وزارتخانه منصوب کرد. رئیس 
جمهور در 17 آبان مسعود فیاضی را برای دومین بار 
به عنوان وزیر پیشنهادی معرفی کرد و در روز 2۵ 
آبان به رغم دفاع از ایشان در مجلس، نمایندگان به 
فیاضی رأی اعتماد ندادند و پس از آن در26 آبان 
یوسف نوری از طرف رئیس جمهوری به مجلس به 
عنوان سومین وزیر پیشنهادی معرفی شد. یکی از 
دلایل مخالفت مجلس با دو وزیر پیشنهادی قبل 
این بود که افراد معرفی شده از خانواده آموزش و 
پرورش نیستند و تجربه مدیریتی کافی ندارند. 
یوسف نوری سابقه معاونت وزیر، مدیر کلی و 
تدریس در مقاطع مختلف در آموزش و پرورش و 
دانشگاه را دارد و می توان گفت که از بدنه آموزش 
و پرورش است و با مشکلات و چالش های این 
حوزه آشنایی لازم را دارد. این روزها، جامعه پانزده 
میلیونی دانش آموزان  و نیز جامعه معلمان، در 
برزخند .آنان در انتظارند تا ببینند که دولت، چطور و 
چگونه می خواهد مشکلات آموزش و پرورش را حل 
کند؟ آیا دولت سیزدهم با انتخاب یک وزیر شجاع و 
تحولگرا می تواند دغدغه های این قشرعظیم جامعه 
را کاهش دهد؟ آیا دولت به شعارهای انتخاباتی 
خود که بهبود آموزش کشور و اجرای رتبه بندی 
فرهنگیان بود، جامه عمل می پوشاند؟ آیا اراده 
قوی در دولت و مجلس برای حل معضلات آموزش 
و پرورش وجود دارد؟ و آیا این تعامل برای انتخاب 
وزیری شایسته محقق می شود؟ بازگشایی حضوری 
کلیه مدارس در آذرماه، پاسکاری و به تعویق افتادن 
بررسی لایحه رتبه بندی معلمان در مجلس ، کسری 
بودجه و کمبود نیروی انسانی ، عدم دسترسی برخی 
دانش آموزان به کتاب های درسی بعد از گذشت دو 
ماه از سال تحصیلی، نا مناسب بودن محتوی  دروس 
برای آموزش های مجازی،عدم آموزش معلمان در 
تدریس های غیر حضوری، آشنا نبودن خانواده ها با 
وظایف خود در دوران کرونا و آموزش های مجازی، 
مشکلات مربوط به صندوق ذخیره فرهنگیان، عدم 
پرداخت حق التدریس معلمان شاغل، کاهش انگیزه 
معلمان، به کارگیری معلمان غیر تخصصی در 
پایه ها و رشته هایی که ارتباطی با رشته  تحصیلی و 
تجربه آنها ندارد، فضای آموزشی فرسوده در مناطق 
محروم و روستایی، عدم رضایت از بیمه تکمیلی 
فرهنگیان، عدم اختصاص سرانه لازم به مدارس 

برای آموزش و رعایت ...

 آموزش و پرورش از 
برزخ رهایی می یابد؟

جعفربای
آسیبشناس

اگر چنانچه به خواست های مردم توجه نشود، باید 
در شهرهای دیگر اعم از زنجان، کرمان و تبریز نیز 
شاهد اعتراضاتی از این دست باشیم و این تازه اول 
گرفتاری است. آن زمانی که می خواستند ذوب آهن 
و فولاد مبارکه را تاسیس کنند با اعتراض کارشناسان 
همراه بود. این سوال که چرا در شهری که کویری و 
خشک است و آب ندارد یک صنعت آب بر تاسیس 
می کنید با این پاسخ همراه شد که  چرا مهندس 
اصفهانی در خلیج فارس کار کند؟! ما گفتیم به همان 
دلیلی که مهندس تربیت شده خلیج فارس در اصفهان 
کار می کند. باید ایرانی فکر کنید. ایران یک مهندسی 
را تربیت کند که در هر جای این سرزمین ممکن است 
کار کند. مگر ما چقدر آب داریم که برای هر کیلو فولاد، 
سه هزار کیلو، سه تن، آب مصرف کنیم؟ نمی توانید 
و تمام شد. از طرف دیگر کشاورزان اصفهان آمدند 

و صیفی کاری کردند؛ هندوانه و خربزه کاشتند واز 
طرفی شالیکاری و برنج که همه اینها آب بر است و 
شدیدا مصرف آب زیادی دارد. حالا وضع اینگونه شده 
و از سفره آب زیرزمینی برداشت می کردند که کفگیر 
آن هم ته دیگ خورده است. اکنون حدود دویست 
نفر از کشاورزان، 10 روزی است که نارضایتی خود 
را اعلام کردند اما دیدند که فراخوان زدند. مردم هم 
خوب جواب دادند و جمعیت سیصدهزار نفری را رقم 
زدند. حالا ببینید این سیصدهزار نفر به قدری منظم 
از سرچشمه تا گاوخونی رفتند و تجمع بی نظیرشان 
را شاهد بودیم. دیدیم که چگونه این همه جمعیت 
جمع شد. اعتراضی که فقط و فقط برای آب نبود. آب 
را گفتند، آلودگی هوا را گفتند و فرو نشست زمین را 
هم گفتند. یعنی آنچه مسائل مربوط به محیط زیست، 
آلودگی هوا، نشست زمین و آب بود در شعارهایشان 
مطرح شد. اگر وزیر بودم به این اعتراضات توجه 
می کردم برای اینکه اگر مورد بی توجهی واقع و به 
خواسته شان بی محلی شود، شاهد شدت  این مطالبه 

خواهیم بود.

به خواست مردم توجه شود

اسماعیلکهرم
استاددانشگاه
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 گزارش »آرمان ملی« از بررسی مصوبه آزادسازی 
واردات خودرو نشان می دهد:

 تیغ تیز واردات 
 برگردن 

انحصارطلبان خودرو
        انحصار در جاده مخصوص نیست چینی سازان را دریابید!

 »آرمان ملی« گزینه سوم دولت برای وزارت 
آموزش و پرورش را بررسی می کند 

 تحقیر دنباله دار 
 فرهنگیان 

با وزير ضعیف
        اصرار بر گزینه ناکارآمد وزارت آموزش و پرورش؛ چرا واقعا؟

آرمان ملی:  هفته گذشته پس از کشمکش فراوان بر سر طرح 
ساماندهی خودرو و رفت وبرگشــت چندباره طرح به دلیل 

ایراداتی که شورای نگهبان نسبت به این ...

آرمان ملی:  سومین وزیر پیشــنهادی وزارت آموزش و 
پرورش، پس عدم رای اعتمــاد نمایندگان مجلس به دو 

گزینه قبلی، ظاهرا با ساختار این وزارتخانه و ...

رئیس جمهور:

همین صفحه

سخــــن روز
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 یادداشت 2

یادداشت 1

اگر چنانچه به خواست های مردم توجه نشود، باید در 
شهرهای دیگر اعم از زنجان، کرمان و تبریز نیز شاهد 
اعتراضاتی از این دست باشیم و این تازه اول گرفتاری 
است. آن زمانی که می خواستند ذوب آهن و فولاد مبارکه 
را تاسیس کنند با اعتراض کارشناسان همراه بود. این سوال 
که چرا در شهری که کویری و خشک است و آب ندارد یک 

صنعت آب بر تاسیس می کنید ...

به خواست مردم توجه شود

جعفربای
آسیبشناس

در زمانی که شاهد ایجاد رابطه و توسعه سریع آن بین 
امارات عربی متحده و اسرائیل هستیم و ایران نیز معترض 
این روابط است، همزمان تحرکاتی از سوی امارات دیده 
می شود که روابط خود را با ایران بهبود بخشد. به ویژه آنکه 
این تحرکات در زمانی بیشتر دیده می شود که در چند ماه 

اخیر دولتی در ایران مستقر شده که از ...

آموزش و پرورش محل آزمون و خطا نیست و برای هدایت 
درست و مدیریت اساسی بنیادی، نیازمند مجموعه ای از 
علوم است که قطعا یک فرد را توانایی کسب همه آنها نیست؛ 
باید کسی بر کرسی هدایت این وزارتخانه بنشیند که توانایی 
برمدیریت تعاملات علمی را داشته و کاربست اندیشمندان 

و خردورزان موجود در آموزش و پرورش ...

تاملی بر مواضع تازه امارات
عبدالرضافرجیراد

سفیرسابقایراندرنروژ

همین صفحه

همین صفحه

تحول، وزیر شجاع می خواهد

اسماعیلکهرم
استاددانشگاه

ازمحدودیت برای حیوانات تا اینترنت، نمایندگان به دنبال چه می گردند؟

دیدن با عينـك دودي صيانت
   نمایندگان به شفاف سازی درآمد خود بپردازند، نه به فکر پول گرفتن از مردم                      اعلام جرم  برای نگهداری از سگ و گربه، باعث فرزندآوری می شود!

 مردم در 
 تصميم هاي 
 دولت»سهيم« 
مي شوند

قافيه که به تنگ آید!

مدیرمسئول روزنامۀ کیهان که در دوران ریاست جمهوری 
حسن روحانی، ضدیت با برجام و مذاکرات وین پیشۀ روزانۀ 
او شده بود، اکنون با تعیین تاریخ آغاز مذاکرات وین و آمادگی 
دولت ابراهیم رئیسی برای احیای برجام، ظاهراً دیگر نمی داند 
در این مورد چه بنویسد. ادامۀ مواضع سرسختانۀ گذشته 
دربارۀ برجام و مذاکره، به نظرم نه برایش مقدور است و 
نه بدون هزینه خواهد بود. سکوت محض هم که علامت 
خوبی نیست و دردسرهای خود را دارد. پس چه باید بکند؟ 
»تذکر برادرانه« به علی باقری کنی که نگوید »تحریم های 
غیرقانونی آمریکا باید لغو شود«چرا که استفاده از واژۀ 
»غیرقانونی«ممکن است این تصور را پدید آورد که بخشی 
از تحریم های آمریکا قانونی است! به همین سیاق، یکی از 
همکاران تندروتر حسین شریعتمداری می تواند به او تذکر 
دهد که مثلًا در روزنامه اش ننویسد؛ »رفتار ترویستی دولت 
اسرائیل باید پایان یابد« چون ممکن است مخاطبانش از آن 
برداشت کنند که بخشی از رفتار دولت اسرائیل غیرِ تروریستی 
است! خلاصه آنکه مواضع تند و افراطی، همیشه بدون عواقب 
نمی ماند و خواه ناخواه روزی گریبان فرد را می گیرد و قافیه 
را روز به روز برایش تنگ تر می کند. به واقع »تذکر برادرانۀ« 
حسین شریعتمداری به باقری کنی، هیچ چیز نیست جز 

همان تنگ آمدن قافیه!

احمدزیدآبادی
روزنامهنگاروفعالسیاسی

»آرمان ملی« آخرین تحولات پیرامون 
احیای برجام را بررسی می کند:

اهرم های 
فشار طرفین 

در برجام
غرب از شوراي حكام آژانس و ايران از نقض 

تعهدات آمريكا و اروپا و شرط لغو تحريم ها در 
مذاكرات سود خواهند جست

 پس از طی یک دوره بیماری 
در سوئیس؛ 

اردشیر زاهدی درگذشت 

آرمان ملی:  کمتر از دو هفته تا 8 آذر 
زمان آغاز مذاکــرات احیای برجام 

باقی است و بسیاری بر ...

صفحه12

صفحه 2

تساوی مدعیان در هفته پنجم اما 
مهمترین اتفاق بعداز 2 سال:

نفس گرم تماشاگران 
در آزادي

ادامه  صفحه7

حسین کاشفی در گفت وگو با»آرمان ملی« مطرح کرد:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
حسن بهشتی پور:

 ایران پیشنهاد تشکیل پیمان 
صفحه6  6 + 2 را بدهد

علی  خسروی:
  13 کشور  VAR را برای ما 

صفحه11تحریم کرده اند!

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : دکتر ابراهیم متقی

 بایدها و نبایدهای 
دیپلماسی هسته ای

فهیمه نظری

 چرایی افزایش 
خشونت در جامعه 

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی

 دولت به مردم 
قول ندهد 

فرزین زندی

 کشف میدان گازی بزرگ چالوس 
به نفع کیست؟

صفحه 2

صفحه 6

صفحه2

صفحه9

صفحات  6 و 7

 آسيب های دولت؛ 
 مهاجرت نخبگان

 -عدم جذب 
سرمايه گذاری خارجی

صفحات     6 و 9

صفحه11


